**ĒLŪRESCAT**, pallescat. *Gloss. V. 640. 60. (Non. 101. 32. fragm. Varronis:* «Atque exanguibus dolore elurescat colos»). Al. leg. *ejurescat.*

**ĒLŪVIUS**, a, um, adject. *Syn. Cic. Char. gramm. p. 445. 27. B.* sordidum obsoletum obliteratum eluvium.

**ĒMĀNANTĪA**, æ, f. 1. (ex et mano) scatebra aquarum. *Gloss. IV. 168. 13.*

**EMBLĒMĀTĪCUS**, a, um, adject. (emblema) ad emblema seu opus musivum pertinens. *Schol. Juven. 1. 76.* ubi al. leg. «*emblematum*» subst., non adject.

**EMBŌLIĀRIUS**, ii, m. 2. (embolium) persona scænica quæ mediæ fabulæ interseri atque introduci solebat, ut cantu et gesticulationibus spectatores oblectaret, embolia agitando, quæ Itali di-

cunt *intermezzii*. Occurrit in *C. I. L. 4. 1949.* — Item *embollaria. V. voc. in Lexico.*

**EMBŌLISMĀRIS**, e, adject. (embolismus) intercalaris, interpositus, sc. dies vel annus. *Comput. Carth. 2. 1. et 10.*

**EMBŌLISMĀRIUS**, a, um, adject. (embolismus) intercalaris. *Comput. Carth. 2. 17.*

**EMBRĪMIUM**, ii, n. 2. (ἐμβρίμιον), est species straguli v. pulvinaris. *Cass. conl. 1. 23. 4. Cf. Gloss. V. 619. 18, et Gloss. Wert. Gallée 339. V. Ducange.*

**EMBRŌCISMUS**, i, m. 2. (ἐμβρόχισμος). Ita ex *Cass. Fel. 1. p. 4. 11.* «(Stomacho laborantes) embrocismo, id est olei infusione curentur».

**EMBRŪTŌMĪA**, æ, f. 1. (ἐμβρυοτομία) exsecutio fetus infantis in utero, ita ut per partes concisum corpus sic auferatur. *Soran. p. 90. 7. et 92. 15.*

**EMBRŪLCĪA**, æ, f. 1. (ἐμβρυουλκία) est extractio fetus. *Soran. 2. 26. tit. p. 90. 2. 7. 18. Oribas. Syn. 9. 80. p. 373.*

**EMBRŪLCUS**, i, m. 2. (ἐμβρυουλκός) est instrumentum, quo fetus extrahitur. *Soran. p. 91. 5. 14. 15.*

**ĒMEMBRIS**, membro convulso. *Gloss. V. 193. 9. (debilis Osb. p. 195.).*

**EMENIPSE**, nomen herbæ dictamni ita dict. ab Aegyptiis. *Ps. Apul. Herb. 62. 20. H. S. Gloss. III. 561. 55.*

**ĒMENTĪCIUS**, a, um, adject. (ementior) confictus, ficticius. *Hilar. in Ps. 125. 1.* «Ementicias (V. ementitias) interpretationes inquirere». *Firm. de Err. 17. 4. H.* «ementicii (al. commenticii) et ficti dii». Vox, ut videtur, corrupta.

**ĒMĒŌ**, as, (avi), atum, are, n. 1. (ex et meo), meando penetrare. *Augustin. de Genes. ad ill. 2. 2. 5.* «Aër per superiorem partem (vasis) non invenit emeand locum». — Translate. *Mar. Victorin. ad Justin. 9. p. 1004.<sup>C</sup>* *Ammian. 29. 5. 5. V. voc. in Lexico* ubi falso dicitur solum in *Nol. Tir.*, quæ hinc merito ut nulla auctoritate præditæ (quamquam aliis acceptæ) omnino excluduntur inveniri.

**ĒMERĪTĪŌ**, ōnis, f. 3. (emereor) est: — 1.<sup>o</sup> Aurea tabula quæ tegebatur arcam fæderis (*Vulg. propitiatorium*). *Exod. c. 26. vv. 17. 18. 20. 22.* Est etiam — 2.<sup>o</sup> vestimentum sacerdotale (*Vulg. rationale*). *Ibid. c. 28. vv. 22. 24. et 29. 5.*

**ĒMERSĪŌ**, ōnis, f. 3. (emergeo) actus emergendi, emersus. *Hieronym. Nom. hebr. p. 30. 10.* «emersiones vel emissiones».

**ĒMĒTĪCUS**, on, adject. (ἐμετικός) vomificus. *Ps. Apul. Herb. 55. 7. H. S.* «bolbos emeticos». *Cæl. Aurel. Acut. 3. 14. 32.* «medicamen vomificum, quod emeticum appellant».

**ĒMĪGRŌ**, as, etc. transit. pro *emigrare facio*, cum acc. est hebraismus sumptus ex forma *V.* verborum causali, quæ dicitur *hiphil*. Occurrit ap. *Vulg. Ps. 51. 7.* «emigrabit te de tabernaculo tuo»; non tamen imitandum.

**ĒMĪNICŪLÆ**, adject. plur. demin. ab emineo, i. q. eminus. *Gloss. V. 193. 15.* eminentes; *IV. 512. 51.* modice eminentes.

**EMINĪŌN**, est nomen herbæ apud Aegyptios, quæ ab Italis dracontea dicitur. *Ps. Apul. Herb. 14. 12. p. 48. 2. H. S. Gloss. 561. 64.*

**ĒMISSĀCŪLUM**, i, n. 2. (emitto) idem fere quod emissarium. *Chalc. Tim. 39. p. 105.* «Ut per eam, velut emissaculum quoddam, tanquam a sinu fontis perennis... efflueret». Adde *ibid. 192. et Itala Iöel 3. 18. (Sangall.).*

**ĒMISSĪBLIS**, e, adject. (emitto) qui emitti v. proferri potest. *Iræn. Interpr. 2. Hær. 13. 2.*

**ĒMISSŪRIUM**, ii, n. 2. (emitto) est incisio ad emittendum sanguinem vel pus facta. *Gloss. III. 207. 52.* «flebotomon sanguinis emissorium». Cf. *Scrib. Larg. 206. et 229.* ubi eodem sensu leg. *emissarium*.

**ĒMITĪGŌ**, as, are (ex et mitigo) idem fere ac mitigo. *Cypr. Gall. in Levit. 160.* «iramque emitiga tolam».

**EMITULĪARIUS**, ii, m. 2., derivationis et sensus incerti, fort. adjutor sebaciarii, *C. I. L. VI. 3057. (an. 219.).* «Flavius Rogatianus... sebaciaria fecit... scripsi III. Kal. Iunias. Tula. ago gra.

tias emitulario ». *Ibid.* VI. 3076. (ann. 222 = *Des-sau* 2176.). « Rubrius Dexter seabacaria fecit mense Majo, nomine Claudii (Fortu)nati. Omnia tuta. Salvo emitulario feliciter ». V. *Cantarelli: Bull. d. Comm. archeol.* 11. 1887. p. 77. sqq.

EMOLUMENTICIUS, a, um, adject. (emolumentum) ad emolumenta pertinens. *Cassiod. Var.* 9. 6. 2. p. 272. 21. « A vinculo te emolumenticii (sc. *emolumenta amittendi*) terroris absolvimus ».

EMORDICO, as, are, n. 1. (ex et mordico) valde et saepe mordeo. *Facund. Defens.* 5. 4. p. 650.<sup>p</sup> vulpecula emordicaret.

EMPÆSTĀTUS, a, um, (a voce gr. ἐμπαιστός) arte ornatus quæ dicitur ἐμπαιστική. *Varr. Men.* « Noctu cultu coquinari se trajecit; nondum enim inventi erant cultelli empæstati e Bithynia ».

EMPERIGRĀPHA, circumscripta. *Gloss. V.* 498. 34.

EMPHĀTICUS, a, um, (ἐμφατικός) audax increpator. *Gloss. IV.* 234. 4.

EMPHRACTICUS, a, um, (ἐμφρακτικός) emphraxin seu obturationem efficiens. *Oribas. Eup.* 2. 1. P. 15. et *Syn.* 6. 6. p. 101. (ubi trad. *infracticus*). Cf. *Emphracticus in Lexico*.

EMPHRAXIS, acc. -in abl. -i, (ἐμφραξις) obturatio, obstructio, constipatio. *Chiron.* 299. p. 89. 21. *tit.* et 396. p. 120. 21.; *Oribas. Syn.* 1. 17. p. 820. *tit.* et *Eup.* 1. 26. p. 410.; *Cass. Fel.* 44. p. 110. 4. al. Cf. in *Lexico* EMPHRAGMA.

EMPHYŒMA, ātos, (ἐμφύσημα) insufflatio, inflatio etc., inter nomina neutra in -ma, -matos exeuntia recenset *Prob. app. gramm. IV.* 195. 21.

EMPHYŒUTICĀLIS, e, adject. (emphyteuticus) ad emphyteusin pertinens, ut *emphyteuticalia instrumenta. Novell. Just.* 120. 11. p. 590.

EMPIESMA, (ātis), n. 3. (ἐμπίσμα) quædam cerebri fractura, sive depressio. *Ps. Soran. Quæst. med.* 219. et 221.

EMPIRIA, (æ), f. 1. (ἐμπειρία) experientia. *Gloss. IV.* 410. 19. Cf. *Gloss. V.* 358. 53. (*empéria*).

EMPLASTELLUM, i, n. 2. (demin. ab emplastrum), emplastrum v. parvum emplastrum. *Chiron.* 402. p. 123. 34. et 679. p. 214. 13.

EMPLASTICUS, a, um, adject. (ἐμπλαστικός) varie scribitur, et idem est qui emplastris aptus ap. *Oribas. Syn.* 2. add. p. 844. et al.

EMPLECTICUS, (u), um, adject. (ἐμπλεκτικός) fere idem qui epilepticus. *Chiron.* 297. et 311. *Veg. Mulom.* 2. 93.

EMPONĒMA, ātis, (ἐμπόνημα). Corrig. lectio *emporema* in *Lexic.* et add. *Gloss. V.* 522. 1. « emponemata dicuntur ea quæ labore contrahentis in agro meliorata sunt ».

EMPROSTHŌTŌNŌSIS, f. 3. (ab *in*us. ἐμπροσθόντων) i. q. emprosthotonia. *Cæl. Aur. Acut. exc. proöm.* p. 482.

EMPTŌRIUM, ii, n. 2. (emo) locus ubi negotiationes exercentur i. q. emporium. *Gloss. IV.* 62. 24.; 514. 60.; V. 453. 25. Hanc lect. tutatur *Nettleship « Journal of Phil. » XIX* 121.

EMPTŌRIUS, a, um, adject. (emptor) ad emptorem pertinens. *Gaius fragm. Augustod.* 68.

EMPYĒ, f. 1. (ἐμπύη) collectio puris. *Vind. Medic.* 31.

EMPYUS, a, um, adject. (ἐμπυός) qui interna vomica purulenta laborat. *Hippocr. Progn.* 18.

EMŪLIS, e, adject. i. e. uſilis. *Virg. gramm. Epit.* p. 4. 16. « Quam nos valde emulem putamus ».

EMŪLITAS, ātis, f. 3. emulamentum, uſilitas. *Virg. gramm. Epit.* p. 17. 22. « Non tam emulitatem quam curiositatem præterdunt ».

EMUTTIO, is, ire, n. 4. (ex et muttio) quasi muttendo edeo. *Symm. Epist.* 3. 31. 3. ubi al. *emutio* q. V. in *Lexico*.

ENALLAXIS, f. 3. (ἐνάλλαξις), i. q. enallage q. v. in *Lexico*. Add. *Sacerd. gramm.* VI. 449. 10. « De enallaxi vel enallage. Enallaxis vel enallage est, cum contra naturam suam verbum positum hoc significat, ac si præpositum verbum poneretur, ut est rursus, hoc significat quod rursus ».

ENCARPA, orum, n. pl. 2. (ἐγκάρπα) est organum capitulo columnarum additum, ex frondibus floribus et pomis (καρπός) contextum.

*Vitr.* 4. 1. 7. « Capitulo volutas... dextra ac sinistra onlavaverunt et cymatiis et encarpis... frontes conlavaverunt ».

ENCĀTĀRA, æ, f. (ἐγκατηρά) est nomen piscis qui sale conditus, inter salsamenta enumeratur. *Pol. Silv. Nom. anim. Chron.* I<sup>o</sup> p. 544.; *Alex. Trall.* 1. 47. et *Oribas. Syn.* 4. 35.

ENCĀTHISMO, as, are, n. 1. (encathisma) encathismate utor. *Soran.* p. 63. 7.

ENCĀTHISMUS, i, m. 2. (ἐγκάθισμος) i. q. encathisma ap. *Cæl. Aur. Acut. exc.* 23. p. 727. « encathismus calidos ».

ENCAUSIS, eos, f. 3. (ἐγκάουσις), vox gr. i. q. ustio vel adustio. *Cass. Fel.* 1. p. 4. 9. et 62. p. 154. 4.

ENCHŪMĀTISMUS, i, m. 2. (ἐγχυματισμός) instillatio v. infusio. *Soran.* p. 25. 5., 60. 12. et 95. 14. *Alex. Trall.* 1. 103. Cf. *Alex. Trall.* 1. 88. ubi: *inquimatismata* sed in t. gr. ἐγχυματισμοίς.

ENCHŪMĀTIZO, as, are, a. 1. (ἐγχυματίζω), infundo: — 1.<sup>o</sup> enchymatizo aliquem morbo laborantem vel corporis partem morbo affectam, cum accus. pro abl. instrum. medicamentum indicante. *Soran.* p. 81. 18. *Oribas. Syn.* 8. 41. et 44. — 2.<sup>o</sup> enchymatizo aliquid sc. medicamentum. *Oribas. Syn.* 9. 49. et *Eup.* 2. 1. L. 5.; *Alex. Trall.* 1. 85. 89. 104.

ENCŌMIUM, ii, n. 2. (ἐγκώμιον), laudatio. *Schol. Hor.* 4. Sat. 2. 13. « Pindari encomia » et *Conc.* 1. 5. p. 343. 6. « caritas omni encomio digna ».

ENCRYPHĀS, æ, m. 1. (ἐγκρυφιάς sc. ἄρτος) panis qui cinere calido tectus coquitur. *Ps. Augustin. Serm.* 3. 2. « Conspargitur similago, fiunt encryphiae » et 5. « Fac subcinericio panes, quod græce encryphias (ἐγκρυφιάς) dicitur, occultas videlicet et absconditos indicans panes » a gr. κρύπτω, abscondo. Hinc *Gloss. IV.* 232. 11.

ENCYCLĪCUS, a, um, (gr. ἐγκύκλιος non leg.) i. q. circularis, encyclicus, de circularibus epistolis dict., quæ ad omnes ecclesias mittuntur. *Libert. Brev.* 16. p. 1019.<sup>b</sup> et *Rustic. c. Aceph.* p. 1251.<sup>b</sup>

ENDOXOS, (on), adject. (ἐνδοξός) gr. vox i. q. lat. clarus, honestus. *Fortunat. Fig. rhet.* 13. p. 109. 4.

ENECTIO, ōnis, f. 3. (eneco) actus enecandi. *Isid.* 5. *Orig.* 26. 17. (ubi codd. etiam *enecatio* v. *neatio*).

ENERVĪTER, adv., solute vel solubiliter. Translate: - molli et inertī modo. *Augustin. c. Faust.* 22. 47 et 50.; *Greg. M. Epist.* 11. 48. *Moral.* 2. 79.

ENGĪSŌMA, n. 3. (ἐγγίσωμα) est quædam cerebri fractura, cum fracta testa ex una parte, et sub altera fractura opprimitur. Ita *Ps. Soran. Quæst. med.* 222. Adde *eund. ibid.* 219.